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stemmende med Valgloven. Nu staar der 
ganske vist i Valgloven, at Formanden for- 
deler Listerne; men hvem har Ret til at 
paatale det, hvis det ikke sker? Det er et 
Spørgsmaal, som man vel maa erindre maa 
reises ved dette saavel som ved andre Spørgs- 
maal om Valglovens Anvendelse. Jeg skal 
minde om det Tilfælde, som i 1884 forelaa, 
støttet paa en Klage fra Sorø Amts 3die 
Valgkreds, der dreiede sig om, at Formanden 
for Valgbestyrelsen paastod at have Ret til 
at udnævne de Tilforordnede medens paa 
den anden Side ogsaa Valgbestyrelsens Fler- 
tal mente atsxhave denne Ret. Der blev da, 
truffet den Afgjørelse, som Alle kjende, og 
som ogsaa blev omtalt under disseForhandd 
linger. Men Klagen blev da ogsaa fremført 
af ValgbestyrelsensfsjFlertal, og det maa 
utvivlsomt erkjendes, at Valgbestyrelsens 
Flertal i dette Tilfælde var den eneste, som 
kunde klage. En Klage fra Vælgernes Side 
over dette Forhold vilde være ii yldig. Det 
i ollethinget at fremføre en Ane over dette, 
vi de have været uberettiget, der om det ikke 
havde været Valgbestyrelsens lertal, der 
havde klaget. Thi det gjælder her, som det 
gjælder i andre Tilfælde 홢홢홢 saaledes f. Ex. 
naar man under Forhandlinger her i Til- 
fælde af, at Afstemning ikke begjæres, be- 
fragter Sagen som afgjort uden Afstemning 
홢 at, naar ikke de dertilKonipetenteforlaiige 
den strenge Regel fulgt, sp men allesammen 
finde sig i, at den ikke følges, faa er der 
Intet dertil at sige. Og naar saaledes her 
Formanden lader dette passere, og Valg- 
bestyrelsen eller dens Flertal ikke gjør nogen 
Jndvending imod, at det sker, saa er der Intet 
at klage over, saa er Alting for aavidt i sin 
Orden. Det er kun det, jeg on ede at frem- 
hæve, at en Klage over dette fra Vælgernes 
Side, naar den ikke støtter sig til, at Valg- 
bestyrelsen eller dens Formand l Tide have 
gjort Indvending, formelt maa tilsidesættes. 

J a g d :  Jeg skal blot gjentage den Op- 
fordring, jeg rettede til det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 5te Valgkreds (Holm), da 
lian talte, nemlig til, istedetfor at udslynge 
Beskyldninger mod hele Samfundsklasser, 
som han ikke støtter med andet end anonyme 
Personers lofe Angivelse, saa at komme med; 
en Klage sammen med de andre Klager, derf 
forinentlig skulle henvises til Udvalget for 

Valgbreves Prøvelse. Lad os faa faae 
det underfogt der! Det anser jeg for meget 
rigtigere og smukkere end ansvarslast at ud- 
slynge Sigte ser, der paa en vis Maade rettes » 
mod hele Samfundsklasser. Med Hensyn til 
selve Valget skal jeg bemærke, at det ganske 
vist, efter hvad jeg har hørt af de to Ord- 
forere om selve Klagerne, gjælder om dem som 
om saa mange af de fremkomne Klager, at 
man maa sige, at de ere for lidet begrundede, 
og for en stor Del veie for lidet til, at man 
derpaa kan bygge en Udsættelse af Valget. 
Men det Eneste, som vi fra denne Side for- 
lange, er, at Thinget overfor dette Valg skal 
lade sig lede af samme Grundsætninger og 
det samme Grundsyn lige overfor Klager- 
nes Betydning som ved andre Valg, og 
her maa  jeg oprigtjg «tilft»cia·, at med Hen- - 
syn til flere af de Valg, hvis Godkjendelse 
man har udsat, veie adskillige afdeandkoiiine , 
Klager, lige overfor denne Fremgangsmaade, «l 
ikke tilstrækkeligt. I  dette ilfælde forekom- 
mer det mig, at navnlig de Klagepuiikter, 
der angaa Valglisterne og Steiniiiefaiiiiiiew 
tællingen, veie gaiiske anderledes end de 
Klager, hvorpaa man har begrundet andre 
Valgs Udsættelse. Jeg skal imidlertid som 
sagt ikke forlæiige Diskussionen. Jeg kan 
godt indse, at de Herrer alle ere trætte, jeg 
vil kun opfordre Thinget til ved. dette Valg 
at handle i fuldkommen Samklang med, hvad 
det har gjort ved de foregaaende.- 

P .  H o l m :  Jeg vil kun sige det ærede 
Medlem, der nu fatte sig, at vort Syn paa, 
hvad der er smukt, er saa vidt forskjelligt, 
og Leg lader ikke mit Syn bestemme af det 
ære e Medlem, det holder jeg mig for god til. 

« Ordfmxeren for  4de  Afde l ing  
(Hørup): Jeg har kun to Beniærkniiiger 
at gjøre overfor den ærede Ordfører for 
Mindretallet (Holch). Naar han udtalte, at 
det var uden Forandring, hvad jeg havde 
sagt om Klagernes Stilling overfor deres 
politiske Lllkodstaiidere saa er det ikke rigtigt. 
Det er netop fremhævet i Klagen, at det 
var udprægede Venstremæiid, der beniægtigede 
sig de store Lister, hvor der faa blev begaaet 
de Misligheder, der vare omhandlede, det er 
altsaa ikke uden Forandring. Den anden 
Bemærkning, jeg vil gjøre, er, at jeg vil 
henftille til det ærede Medlem at tænke sig, 


